
BR.0012.1.41.2018 

Protokół Nr 41/18 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 18 czerwca 2018r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena Sączawa - 

Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Katarzyna Dwornik 

Dyrektor OPS, Pani Janina Perzyńska, Pani Aleksandra Bąkowska, Pan Andrzej Szawan, Pan Jakub 

Zawada, Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża”, przedstawiciele ŚOKSiR w Sobótce oraz 

inne osoby przybyłe na posiedzenie komisji.  
 

 Porządek spotkania: 

1. Harmonogram działań dla wykonania budżetu w dziale inwestycyjnym – kontynuacja 

tematu z miesiąca stycznia.  

2. Sprawy różne. 
 

Ad. 2 

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcie i mieszkaniach chronionych. Dodała, że uchwała ta została już 

sprawdzona przez nadzór i niektóre zapisy z projektu, który został wcześniej wysłany Radnym 

zostały już usunięte. Przekazała informacje na temat wykreślonych zapisów. Wyjaśniła, że kwota 

25 zł jest kwotą uśrednioną i jest to kwota maksymalna (może być niższa). Dodała, że gdyby 

okazało się, że w kolejnych latach kwota ta wzrośnie trzeba będzie zmienić uchwałę.  

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że przekaże teraz głos Pani Joannie 

Rudel-Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa. Dodał, że sprawa o której będzie ona 

mówiła trafi jeszcze do Referatu Inwestycyjnego i Księgowego do spokojnej analizy. 

Pani Joanna Rudel-Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa przeprosiła za 

zamieszanie, które powstało. Poinformowała, że problem dotyczy wkładu własnego na dotację, 

którą otrzymali na termomodernizację budynku. Dodała, że planowali zaciągnięcie pożyczki  

w NFOŚ na okres 10 lat, ale niestety członkowie zarządu boją się zaciągania takiej pożyczki  

i doszło do tego, że na ostatnim zebraniu cały zarząd uległ zmianie. Powiedziała, że jeżeli 

przestanie funkcjonować stowarzyszenie to przestanie funkcjonować również organ prowadzący dla 

szkoły i przedszkola i kłopoty będą jeszcze większe. Powiedziała, że złożyła wszystkie dokumenty 

potrzebne do podpisania umowy, ale wygląda na to, że w obecnej sytuacji nie uda się jej podpisać. 

Powiedziała, że w dniu dzisiejszym złożyła w gminie pismo z propozycją, aby to gmina przejęła na 

siebie 15% wkładu własnego. Podkreśliła, że właścicielem budynku jest gmina i jego 

zmodernizowanie podnosi wartość majątku gminnego. Powiedziała, że maksymalnie do końca 

miesiąca taka decyzja musiałaby zapaść i ona jest do dyspozycji.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał w jakiej kwocie gmina musiałaby 

kontrasygnować weksel? 

Pani Joanna Rudel-Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa odpowiedziała, że  

w pełnej kwocie, a więc ponad 2 mln. zł. Wyjaśniła, że członkowie stowarzyszenia bali się również 

sytuacji, że jakiś wskaźnik nie zostanie spełniony i trzeba będzie oddać całą kwotę projektu. 

Przedstawiła informację na temat wspomnianych wskaźników. Dodała, że przy realizacji zadania 

praktycznie nie ma możliwości, aby wskaźniki te nie zostały spełnione.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał Burmistrza, czy mogą skierować to 

pismo na jego biurko do spokojniej analizy? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że tak.  

Radny Edward Żaba powiedział, że w sumie nie dziwi się, że mieszkańcy boją się podpisać 

weksel na 2 mln. Dodał, że być może nie byłoby tego problemy, gdyby stowarzyszeniu udało się 

pozyskać ten budynek na własność. Powiedział, że stowarzyszenie włożyło w ten projekt dużo 

pracy i żal byłoby z niego nie skorzystać, tym bardziej, że część prac została już rozpoczęta. 

Zwrócił uwagę na przeciekający dach na budynku, który projekt również obejmuje. Dodał, że jego 



zdaniem gmina nic nie ryzykuje. Podkreślił, że mowa o 230.000 zł z płatnościami rozłożonymi na 

10 lat. 

Pani Joanna Rudel-Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa na zakończenie 

poinformowała, że kwestia zamknięcia „Małego Przedszkola” nie jest jeszcze do końca 

przesądzona, ponieważ rodzice bardzo się angażują.  

 

Ad.1 

Pan Andrzej Szawan omówił stopień realizacji inwestycji zaplanowanych w programie 

gospodarczym na 2018r. Odnosząc się do zrealizowanych dochodów ze sprzedaży mienia 

poinformował, że na chwilę obecną wynoszą one milion złotych.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy na Zaułku Słonecznym 

przewidziana jest również budowa chodnika? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że nie.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy w związku z prowadzonymi rozmowami na temat 

budowy chodnika w Garncarsku w porozumieniu zmienią się kwoty? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że kosztorys jest wyższy niż kwoty przewidziane do realizacji 

i pewien zakres prac wypadnie. Dodał, że zadanie podzielone jest na dwa etapy. Zaznaczył, że 

chodnik będzie jednostronny (raz z jednej, raz z drugiej strony).   

Radny Zbigniew Goldwasser zaapelował, aby nie było tak, że chcąc przejść 200 metrów 

mieszkańcy będą musieli 3 razy przechodzić przez drogę.  

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że są 2 takie przejścia. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy problemy i konieczność 

przeprojektowania odcinka kanalizacji w Księginicach Małych zostały już usunięte? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że ostateczna wersja została już 

uzgodniona.  

 

Ad. 2 

Pan Jakub Zawada odnosząc się do projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Sobótka powiedział, że gmina jeszcze analizuje jego zapisy i są  

wątpliwości, które chcieliby wspólnie z zakładem jeszcze wyjaśnić. Dodał, że zgodnie ze 

znowelizowana ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjne składają projekty swoich regulaminów do Rady, która do końca lipca ma czas na 

przesłanie projektu regulaminu do organu regulacyjnego. Zaznaczył, że projekt tej uchwały pojawi 

się w porządku obrad sesji w miesiącu lipcu. Zacytował brzmienie przepisów w tej sprawie  

w okresie przejściowym i po upływie tego okresu. Poinformował, że m.in. mają zastrzeżenia do 

pominięcia w nowym projekcie regulaminu zapisów mówiących o umowach przedwstępnych, gdy 

inwestor prywatny nie ma możliwości podłączenia się do sieci i konieczna jest jej rozbudowa. 

Dodał, że właśnie w takiej umowie przedwstępnej dookreślano na jakich zasadach później ta sieć 

zostanie przejęta przez gminę. Powiedział, że powrócą jeszcze z tym tematem na Komisji Spraw 

Obywatelskich oraz być może na Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Pan Andrzej Szawan przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp 

dla obszaru położonego na terenie miasta Sobótka, obejmującego działki nr 2/1 i 2/2 AM 10, obręb 

Strzeblów. Dodał, że celem zmiany planu jest przeznaczenie terenu położonego w granicach terenu 

górniczego SKSM, obecnie przeznaczonego na użytkowanie rolnicze na powierzchniową 

eksploatację kopaliny oraz towarzyszącą działalność górniczą.  

Radny Mirosław Lech zapytał, czy ta zmiana nie będzie środowiskowo kolidowała później  

z planami połączenia tej części Sobótki z Sobótką centralną? 

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że obszar górniczy obejmuje jeszcze większy obszar, a więc  

w kwestii oddziaływania nic się nie zmieni 

 

Komisja jednogłośnie (7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie MiG Sobótka. Zaznaczył, że na żółto zaznaczono w projekcie te zapisy, które 



ulegają zmianie. Omówił proponowane zmiany. 

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy opony rolnicze przywiezione na PSZOK będą od rolnika 

odebrane? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że tak, ale odpłatnie. 

Radny Rafał Kotwica zapytał o jakiej kwocie mowa? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że 500-600 zł za tonę. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jego zdaniem opony rolnicze również powinny być 

odbierane w ramach opłaty. Zapytał w czy jest problem? 

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że utylizacja tych opon jest bardzo kosztowna i Hadlux już teraz ich 

nie zbierał.  

Radny Rafał Kotwica zapytał dlaczego wyróżniamy jedną grupę – gospodarstwo domowe, a inną 

nie? 

Radny Witold Nazimek powiedział, że samochód w gospodarstwie domowym nie zarabia? 

Radny Rafał Kotwica odpowiedział, że zarabia, ponieważ jeździ się nim do  pracy.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że on za opony ze swojego busa również będzie musiał 

zapłacić. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że to nieprawda, ponieważ będzie mógł je zostawić za darmo w 

punkcie wymiany opon. 

Radny Witold Nazimek odpowiedział, że zostawiając opony w warsztacie przy wymianie również 

musi za to zapłacić. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że nie ma czegoś takiego.  

Pan Jakub Zawada potwierdził, że zakłady pobierają już opłaty za pozostawienie opon. Dodał, że 

działalność rolnicza, jest formą prowadzenia działalności gospodarczej.  

Radny Emil Pawlina zaprosił, aby zobaczyć drogę polną Olbrachtowice-Górzyce, gdzie już teraz 

leży mnóstwo opon.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że on nie jest przeciwny zbieraniu opon, ale mówi o tym, 

ponieważ dopuszczając oddawanie tego typu opon z działalności gospodarczej możemy tak 

podwyższyć koszty funkcjonowania systemu, że opłata za śmieci będzie musiała znacznie 

wzrosnąć.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jego zdaniem wszyscy powinni płacić za oddane opony, albo 

nikt. 

Radny Witold Nazimek zapytał Radnego czy jako rolnik dostaje dodatek za paliwo? 

Radny Rafał Kotwica odpowiedział, że tak. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że on nie więc to już jest różnica.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, co to ma do rzeczy? 

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że gmina musi odbierać opony z samochodów osobowych, ponieważ 

narzuca to ustawa. Zaznaczył, że jest również grupa odpadów, których odbiór zgodnie z ustawą 

możemy ograniczać i są to np. odpady rozbiórkowe, zielone i opony oddawane na PSZOKu. 

Radny Rafał Kotwica zapytał jak sprawdzimy, czy dane opony nie pochodzą np. z samochodu 

służącego prowadzeniu działalności gospodarczej? 

Pan Jakub Zawada powiedział, że musimy wierzyć w ludzką uczciwość. 

Radny Emil Pawlina powiedział, że w traktorze opony wymienia się co 15 lat, a w samochodach 

osobowych co 3-4 lata i to zarówno opony zimowe, jak i letnie.  

Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem, jeżeli zaczniemy ograniczać odbiór śmieci to 

wylądują one w lesie.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że jeżeli nie wprowadzimy ograniczenia, to koszty systemu będą 

tak rosły, że opłaty za śmieci będą podwyższane co roku.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że problem opon z działalności 

gospodarczej i rolniczej nie jest zdiagnozowany, więc nie wiemy o jakiej skali mowa. 

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że nie są w stanie zdiagnozować skali problemu, ponieważ musieliby 

chodzić od domu do domu.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy niebieskie pojemniki wrócą? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że nie chce nawet myśleć co będzie po weekendzie koło 

przystanku. Dodał, że nie chodzi mu o mieszkańców tylko przejezdnych. Zaznaczył, że podobna 



sytuacja będzie w innych miejscowościach. 

Pan Jakub Zawada powiedział, że dzisiaj był na parkingu przy kapliczce w Sulistrowiczkach  

i było czysto, a nie było tam jeszcze Hadluxu. Powiedział, że jeżeli na którymś przystanku jest 

większy ruch turystyczny to proszą o informację i wówczas dostawią kubełki uliczne. 

Poinformował, że właściciele domków letniskowych coraz częściej dzwonią i pytają jaki odbiór 

odpadów deklarowali, a to może wskazywać na to, że pomimo zadeklarowania selektywnej zbiórki 

wcale tego nie robili do tej pory.  

Radny Edward Żaba powiedział, że niektórzy ludzie są rozgoryczeni tym, że nikt nawet ich nie 

uprzedził o tym, że kontenery będą zabrane.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jeżeli ktoś ma swój kubełek koło domu, to nie robi mu 

różnicy czy jest kontener czy nie. Dodał, że problem mają Ci, którzy nie mają własnych kubłów.  

Radny Mirosław Lech zapytał o umowy pospisywane przez lokale gastronomiczne. 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że oni nie są prowadzeni przez gminę tylko mają odrębne 

umowy. Dodał, że nowym regulaminem chcą usunąć gniazda. Dodał, że jedynie nie uda się usunąć 

gniazda przy ul. Kościuszki oraz pomiędzy Aleją Św. Anny i Rynkiem, ale można się zastanowić 

co zrobić, aby faktycznie mieli dostęp do nich tylko mieszkańcy.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że może warto byłoby się zastanowić, czy szkło oddawać w 

workach, skoro folia rozkłada się bardzo długo, a gdyby na każdej wsi był pojemnik to każdy 

mieszkaniec mógłby tam wrzucać butelkę. Dodał, że zakładowi łatwiej byłoby również odebrać to 

szkło.  

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami jest to grupa odpadów, 

która ma zostać odebrana z nieruchomości, więc nawet gdyby pojemniki zostały to worki i tak 

muszą funkcjonować.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że byłby również problem ze stwierdzeniem, czy dane 

gospodarstwo segreguje śmieci jeżeli przestaną się pojawiać worki z kodami kreskowymi. Dodał, 

że to może być później podstawą do naliczenia opłaty za oddawanie odpadów w sposób zmieszany. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że nie będzie można naliczyć opłaty za brak segregacji, skoro w 

workach na odpady zmieszane nie będzie np. szkła. Dodał, że Hadlux może to sprawdzić.  

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że nie możemy wymagać od pracowników Hadluxu, aby chodzili  

i rozrywali worki z odpadami zmieszanymi, aby zobaczyć, co tam jest, bo to znacznie wydłuży czas 

odbioru śmieci, a tym samym podroży koszty systemu. Przypomniał, że przy ostatniej podwyżce 

cen za śmieci Radni apelowali, aby zrobić coś, co zmniejszy koszty funkcjonowania systemu i to 

jest właśnie ta propozycja, ponieważ opłaty marszałkowskie już wiadomo, że idą w górę.  

Radny Emil Pawlina powiedział, że jego zdaniem ilość opon rolniczych będzie już znikoma, 

ponieważ te osoby, które je miały już zdążyły je oddać.   

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 5, „wstrzymało się” 1, „przeciw” 2 

 

Pani Janina Perzyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych na terenie gminy Sobótka. Poinformowała, że zgodnie z ustawą przed podjęciem tej 

uchwały Rada jest zobowiązana zasięgnąć opinii jednostek pomocniczych gminy i taki projekt 

został im rozdany na ostatniej sesji z prośbą o zgłaszanie ewentualnych uwag. Zaznaczyła, że do 

dnia dzisiejszego żadna uwaga nie wpłynęła. 

Radny Tomasz Furyk zapytał z czego wynikają te zwyżki?  

Pani Janina Perzyńska wyjaśniła, że chcemy dać szansę innym przedsiębiorcom, a poza tym są 

również takie, które mają zawieszoną działalność i w każdej chwili mogą ją wznowić. Dodała, że 

być może należałoby zwiększyć jeszcze do 30 liczbę zezwoleń typu A, jeżeli chodzi o gastronomię.  

 

Komisja wyraziła zgodę.  

 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że wydaje jej się, że szkoły nie powinny 

być wskazane w odstępstwach od zakazu spożywania alkoholu. 



Pani Janina Perzyńska wyjaśniła, że wskazane zostało, że odstępstwo dotyczy tylko czasu imprez 

organizowanych przez gminę, w dni wolne od nauki szkolnej i poza godzinami pracy placówki.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że jest bardzo ciekawa jak nadzór 

podejdzie do tego typu zapisu.  

Pani Janina Perzyńska odpowiedziała, że podobne uchwały zostały już podjęte przez inne gminy i 

funkcjonują.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że należałoby się zastanowić również nad wpisaniem 

Regionalnego Centrum Kultury Słowiańskiej. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że należałoby pamiętać również  

o Muzeum.  

Radny Zbigniew Goldwasser zauważył,  że nie możemy również pozostawić zapisu mówiącego  

o hali sportowej Gimnazjum, ponieważ Gimnazjum już nie ma i zapis powinien zostać dostosowany 

do obecnej sytuacji.  

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów. Powiedział, że nie zauważył, że zmienił się przepis, który 

określa, że w uchwale należy wskazać rodzaj i częstotliwość zbieranych odpadów (nie ma już 

ilości). Poinformował, że zgodnie z nowymi przepisami został dodany jeszcze paragraf mówiący o 

sposobie wnoszenia skarg i uwag na działalność odbierania odpadów czy PSZOK. 

Radny Edward Żaba powiedział, że nie do końca zgadza się z tym, że nie dajemy mieszkańcom 

tyle worków na odpady bio ile chcą. Dodał, że jak mieszkańcowi nie wystarczy 5 worów to 

przyjedzie do Sobótki i otrzyma te worki, tyle że będzie musiał stracić jeszcze czas. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że jego zdaniem w § 2 ust. 2 powinny zostać również pojemniki 

na szkło. Dodał, że w mieście co kilka metrów są pojemniki, a na wsi nie ma ich nawet na 

przystankach.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby były jeżeli tylko jest taka 

potrzeba. Dodał, że on nie jeździ po całej gminie, ale gdy tylko ma sygnał od sołtysa to reagują. 

Odnosząc się do braku zapisu o pojemnikach wyjaśnił, że to wcale nie blokuje gminie tego, aby je 

ustawić, ale gdyby taki zapis pozostał to pojemniki muszą już być. Poinformował, że  

w Sulistrowiczkach zauważył, że przy pojemnikach na szkło stoją już worki z odpadami 

zmieszanymi. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 6, „wstrzymało się” 1, „przeciw” 1 
 

Pan Jakub Zawada poinformował, że uchwała w sprawie regulaminu musi zostać jeszcze 

zaopiniowana przez Sanepid i dopiero na sesji w miesiącu lipcu będzie można ją podjąć. 
 

Radny Mirosław Lech przypomniał, że kilka lat temu w Mirosławicach płonęło składowisko 

śmieci. Zapytał, czy mamy jakąś kontrolę nad tym składowiskiem? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że to składowisko nie znajduje się na terenie naszej gminy.  

 

Agata Rekść poinformowała, że do Biura Rady Miejskiej wpłynął projekt uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Burmistrza MiG Sobótka. Dodała, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 15 maja 2018r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych minimalny  

i maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego wójtów i burmistrzów został średnio obniżony 

o 20%. Przedstawiła treść uchwały złożonej w Biurze Rady. Poinformowała, że maksymalna 

wysokość dodatku funkcyjnego to 1900zł, a dodatku funkcyjnego to 40%. 

Radny Mirosław Lech powiedział, że jest zbulwersowany pomysłem wprowadzenia odgórnie 

takiego przepisu w trakcie trwania kadencji. Dodał, że jego zdanie jest to polityczne zagranie partii 

rządzącej i w ramach protestu wstrzyma się od głosu.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 4, „wstrzymało się” 3, „przeciw” 1 



 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW we Wrocławiu  na realizację zadania inwestycyjnego. 

Przypomniała, że gdy składano wniosek o pożyczkę zadanie było wycenione na 12.500.000 zł, a w 

chwili obecnej, po rozeznaniu rynku jest to kwota 10.180.752,60 (odtworzenie dróg nie jest 

kosztem kwalifikowanym i nie podlega kwocie pożyczki, ani dotacji). Dodała, że koszty 

umieszczenia urządzeń w drodze powiatowej również trzeba będzie pokryć z własnych środków. 

Poinformowała, że spłata pożyczki może nastąpić dopiero po realizacji zadania, a dotacja jest 

rozpisana na lata 2020 i 2021. Przedstawiła harmonogram spłat oraz wysokość odsetek.  

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018r. wraz z uzasadnieniem. 

Pan Michał Hajdukiewicz przedstawił członkom komisji nowy zespół, który będzie pracował  

w Regionalnym Centrum Kultury Słowiańskiej. Poinformował, że w sprawie wyposażenia odbyło 

się kilka spotkań i lista potrzeb uległa weryfikacji. Zaznaczył, że z zaplanowanej kwoty 250.000 zł 

kwota 170.000 zł jest kwotą „sztywną” na wyposażenie główne (meble, bibliotekę). Podkreślił, że 

lista potrzeb przesłana Radnym to absolutne minimum i kwota zaplanowana w budżecie niestety nie 

jest wystarczająca dlatego wnoszą o rozważenie możliwości jej zwiększenia.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że dobrze byłoby zwiększyć tę kwotę do 300.000 zł.  

Pan Zbigniew Goldwasser poinformował, że na stronie gminnej nie ma aktualnych programów 

gospodarczych (ostatni jest z roku 2015) i nie mógł zobaczyć programu gospodarczego ŚOKSiR, 

gdzie była mowa o wyposażeniu bez wskazania kwot. Przypomniał moment gdy zabierano  

400 tys. zł z budżetu ŚOKSiR na sfinansowanie innej inwestycji. Zapytał dlaczego w Programie 

Gospodarczym ŚOKSiR nie było pozycji związanej z zabezpieczeniem środków na wyposażenie? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przypomniała, że było ustalenie, że 

środki, które ŚOKSiR miał na wyposażenie odda do gminy i to gmina dokona zakupu, ale niestety 

miała miejsce taka sytuacja, że zabrakło nam środków na inwestycje, a nie było wówczas jeszcze 

kwoty wolnych środków. Wyjaśniła, że dodatkowo, gdyby wyposażenie zakupił dom kultury to nie 

mógłby odliczyć VATu. Dodała, że jeżeli ten VAT do nas wróci będzie możliwość zwiększenia tej 

kwoty.  

Pan Zbigniew Goldwasser przypomniał, że na sesji zmniejszającej budżet ŚOKSiR o 400.000 zł 

Burmistrz cały czas mówił, że jedynie „pożyczamy” te środki. Powiedział, że skoro teraz 

„oddajemy” 250.000 zł to cały czas trzeba pamiętać o brakującej jeszcze kwocie 150.000 zł.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odnosząc się do wypowiedzi Radnego Zbigniewa 

Goldwassera powiedziała, że Program Gospodarczy na 2018r. znajduje się na stronie BIP UMiG 

Sobótka. 
 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że potrzebna będzie 

jeszcze kwota 20.000 zł dla ŚOKSiR na podniesienie podłogi w związku ze zbyt wysoką balustradą 

na balkonie.  

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że w propozycji planów pracy 

komisji do końca kadencji nie wprowadził żądnych zmian, ponieważ zazwyczaj punkt dotyczący 

spraw bieżących jest dość obszerny. 

 

 

 
Protokołowała:  Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść   Krzysztof Krzeszowski 


